
  1/1  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/134285/FNBrno -14.7 – DrR/Kl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 26. 8. 2022 
 
 
Veřejná zakázka Dezinfekční prostředky 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 23. 8. 2022 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz  
Zadavatel ve své odpovědi z 21.7. uvádí, že bude požadovat testování přípravků na plochy podle EN 
14476 a zároveň i EN 16777, a to v případě přípravků určených na plochy a postřik. V případě 
ubrousků zadavatel ustupuje od povinnosti testování i dle EN 16777. 
 
Vzhledem k tomu, že přípravky aplikované postřikem se podle jednotlivých návodů k přípravkům musejí 
důkladně rozetřít po celém povrchu utěrkou, takže se vlastně aplikují stejně jako předem vlhčené 
ubrousky, není jasné, proč zadavatel u těchto přípravků na testování podle EN 16777 trvá. 
 
a) Přijme tedy zadavatel pouze nabídku přípravku, který nemá v návodu nutnost rozetření přípravku po 
povrchu, pokud takový existuje? Přitom však hrozí nebezpečí, že povrch nebude dokonale pokryt a 
dezinfikován. 
 
b) Může zadavatel ustoupit od testování dle EN 16777 u přípravků aplikovaných postřikem? 
 
c) Dále není jasné, jak bude hodnotit přípravek, který vykazuje účinnost B, podle zadání zadavatele smí 
být nabídnut, neboť splňuje vyšší účinnost, než požaduje zadavatel, avšak testování podle EN 16777 u 
něj požadováno není. 
             
Odpověď  
Zadavatel ustupuje od povinnosti testování dle EN 16777 i u přípravků aplikovaných postřikem a 
upravuje zadání. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek bude prodloužena o celou svou původní lhůtu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel. 532 233 445, Kaldova.Petra@fnbrno.cz 


		2022-08-26T15:09:05+0200
	Petra Kaldová




